Zugspannungsmesser
Modellreihe DN
Typ DN1
Ausgabe	 DN 04.2.D
Bedienungsanleitung
Gültig ab: 01.04.2006 • Für künftige Verwendung aufbewahren!
S C H M I D T
c o n t r o l i n s t r u m e n t s

Skalendurchmesser:	 54 mm
Temperaturbereich:	 10 - 45 °C
Luftfeuchtigkeit:	 max. 85 % relative Feuchte
Gehäusematerial:	 Aluminiumdruckguss
Gehäuseabmessungen:	 220 x 74 x 42 mm (L x B x H)
Gewicht netto (brutto):	 bis DN1-10K ca. 700 g (1200 g)
		  ab DN1-20K-L ca. 900 g (2200 g)
Typ Messbereiche
cN
*Messkopfbreite
mm
**SCHMIDT
Justierung
Materialdicken-
ausgleich
DN1-120 20 - 120 65 PA: 0.12 mm Ø
DN1-200 20 - 200 65 PA: 0.12 mm Ø
DN1-400 20 - 400 65 PA: 0.20 mm Ø
DN1-1000 50 - 1000 65 PA: 0.30 mm Ø ja
DN1-2000 200 - 2000 116 PA: 0.50 mm Ø ja
DN1-3500 400 - 3500 116 PA: 0.80 mm Ø ja
DN1-5000 400 - 5000 116 PA: 0.80 mm Ø ja
DN1-8000 500 - 8000 116 PA: 1.00 mm Ø ja
DN1-10K 2 - 10 daN 116 PA: 1.00 mm Ø ja
DN1-20K-L 5 - 20 daN 216 PA: 1.50 mm Ø ja
DN1-30K-L 5 - 30 daN 265 PA: 1.50 mm Ø
DN1-50K-L 5 - 50 daN 265
Stahlseil
1.50 mm Ø
(7 x 7 x 0.20)
*	 Je nach Typ: Einfangbügelbreite oder Außenabstand der Führungsrollen.